
Determinazione Dirigenziale n° 1113/2023 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 120/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEL
SOFTWARE VMWARE ALLA DITTA TELECOM ITALIA S.P.A. - CIG 8114118DFC.
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI
DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016. 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023/2025 e i relativi allegati;

�       la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023/2025 e relativi allegati;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e successive modifiche e integrazioni;

�       il decreto del Presidente della Provincia n. 169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane,
del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione
Europea e Pianificazione Strategica Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in Materia
di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla scadenza del mandato
amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

�       il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

�       la coerenza del presente provvedimento con i seguenti obiettivi operativi del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024:

�       OBO 11 “Transizione digitale dell’Ente, gestione e sviluppo dell’infrastruttura e degli
applicativi in uso” - SER 11.001 “Gestione Sistemistica”;

�       OBO 12 “Sostegno all’innovazione degli Enti Locali Bresciani” - SER 12.001

N.1113/2023

Documento firmato digitalmente



“Promozione e sviluppo della convenzione e dei servizi del Centro Innovazione e
Tecnologie (CIT) 2021/2025”;

Premesso che:

�       con determinazione dirigenziale n. 1852 del 13/12/2019 è stato disposto di affidare il
servizio di manutenzione e assistenza del software VMWare in favore dell’Operatore
Economico Telecom Italia S.p.A con sede legale in Milano (MI) Via Gaetano Negri, 1 C.F e
P.IVA 00488410010, per un importo contrattuale pari a € 15.812,71 (al netto dell’IVA di
Legge);

�       il relativo contratto prodotto attraverso il sistema e-Procurement MePA di Consip S.p.A. in
data 20/12/2019 - RdO n. 2457435;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione del servizio in oggetto, redatto dal Responsabile Unico del
procedimento Dott.ssa Elisa Moschella in data 14/02/2023 e controfirmato dal fornitore il 30/05/2023
ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016 allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale,
dal quale si evince che la fornitura è stata regolarmente eseguita;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000;

Visti gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA

1.     di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione del servizio in oggetto, redatto e firmato dal
Responsabile del Procedimento Dott.ssa Elisa Moschella in data 14/02/2023 e controfirmato il
30/05/2023, ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

2.     di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del Codice dei
Contratti pubblici, è la Dott.ssa Elisa Moschella Funzionario Informatico del Settore della
Innovazione.

 

Brescia, lì 06-06-2023 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1113/2023

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA INNOVAZIONE

Proposta n° 120/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEL
SOFTWARE VMWARE ALLA DITTA TELECOM ITALIA S.P.A. - CIG 8114118DFC.
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI
DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 05-06-2023

Il Responsabile

ELISA MOSCHELLA

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 120/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEL
SOFTWARE VMWARE ALLA DITTA TELECOM ITALIA S.P.A. - CIG 8114118DFC.
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI
DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 06-06-2023

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



SETTORE DELLA INNOVAZIONE

DATA DEL CERTIFICATO data precedente al pagamento dell'ultima fattura

COMMITTENTE SETTORE DELLA INNOVAZIONE

OGGETTO DEL CONTRATTO CIG CUP

OGGETTO DEL CONTRATTO E CIG: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEL SOFTWARE VMWARE – 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

TELECOM ITALIA S.P.A. - CIG : 8114118DFC

APPALTATORE OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO: Telecom Italia S.p.A.

LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'APPALTATORE Stefano Carchio

CONTRATTO RDO MEPA N. 2457435

IMPORTO DEL CONTRATTO 15812,71

TEMPO UTILE PER L'ESECUZIONE DELLA FORNITURA/SERVIZIO 36 mesi 

DATA ULTIMAZIONE FORNITURA/SERVIZIO 28/11/2022

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) Elisa Moschella

GIORNI DI RITARDO 0

meno PAGAMENTI EFFETTUATI (NEL CASO DI PRESTAZIONI CON 

STATI DI AVANZAMENTO) ---

più RITENUTE DI GARANZIA 0,5% DA LIQUIDARE AI SENSI ART. 

30, COMMA 5-BIS D.LGS. 50/2016 ---

resta IL CREDITO NETTO DELL'APPALTATORE ---

DETRAZIONI PER PENALI DA RITARDO O ALTRE PENALI ---

EVENTUALI ULTERIORI OSSERVAZIONI DEL DEC/RUP ---

Ciò premesso e considerato:

Il rappresentante legale dell’appaltatore accetta la consegna delle prestazioni:

-     senza eccezione alcuna;

Atto redatto in duplice esemplare, firmato dalle parti.

APPALTATORE Stefano Carchio

RUP Elisa Moschella

Certificato di regolare esecuzione della fornitura/servizio ai sensi dell'art. 102 del D. lgs. 50/2016 (emesso dal RUP)

Sulla base del progetto originario della documentazione contrattuale, delle modifiche approvate è ispezionata la prestazione eseguita e si accerta che essa è stata fatta a regola d'arte 

ed in conformità delle prescrizioni progettuali e contrattuali.

che la prestazione corrisponde alle previsioni del progetto salvo lievi modificazioni rientranti ai sensi dell’art. 22 DM 49/2018 nella facoltà discrezionale del RUP, e che fu eseguita a 

regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni contrattuali;

che può essere disposto lo svincolo della cauzione (se presente);

che i prezzi applicati sono quelli del contratto;

che la prestazione è stata eseguita in tempo utile;

che l'appaltatore ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e dagli ordini e disposizioni date dal RUP durante il corso di essa;

certifica

che la prestazione indicata in oggetto e sopra descritta, eseguita dall'appaltatore in base al contratto innanzi specificato è regolarmente eseguita e liquida il credito dell'appaltatore come 

sopra, e propone il pagamento dello stesso, a tacitazione di ogni suo diritto ed avere, all'appaltatore per la prestazione eseguita;


